
Jak reagujesz, gdy doświadczasz niezrozumienia i niewdzięczności? Czy 
potrafisz oddać swoje cierpienie Jezusowi? Pomódl się: Jezu, daj mi nie 
zgorzknieć w życiu. Pozwól mi łączyć swoje cierpienie z Twoim.  
 

12 czerwca 2021, sobota – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
Iz 61,9-11; Ps: 1 Sm 2,1-8; Łk 2,41-51 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO CELEBROWAĆ RADOŚĆ 
Iz 61, 10-10 
Ogromnie się weselę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie 
przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem sprawiedliwości, jak 
oblubieńca, który wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe klejnoty.  
 

Takie rozradowanie to miód na serce. Takie rozradowanie ożywia nasze 
kości i obolałe serce. Potrzebujemy radości, aby zrzucić z nas smutki i 
troski dnia codziennego. Autor Księgi Syracha pisze: Nie wydawaj duszy 
swej smutkowi ani nie dręcz siebie myślami. Radość serca jest życiem 
człowieka, a wesołość męża przedłuża dni jego.  
 

Czy jesteś człowiekiem radości? Czy potrafisz cieszyć się drobnymi 
rzeczami w swoim życiu? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za radość. 
Dziękuję, ze potrafię cieszyć się kolejnym dniem. 
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CHODZIĆ  W DUCHU ŚWIĘTYM  

 
 

6 czerwca 2021, niedziela     Rdz 3, 9-15; Ps 130, 1-8; 2 Kor 4, 13-5, 1; Mk 3, 20-35 
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO WYLEWAĆ PRZED NIM SWOJE SERCE 
Ps 130, 1-4 
Z głębokości wołam do Ciebie, Panie. Panie, wysłuchaj głosu mego. Nachyl 
Twe ucho na głos mojego błagania. Jeśli zachowasz pamięć o grzechu, 
Panie. Panie, któż się ostoi? Ale Ty udzielasz przebaczenia, aby ze czcią Ci 
służono.  
 

Bóg żywy słyszy nasz głos z głębokości naszego serca. Zna nasze 
pragnienia. Zna nasze słabości. Zna nasze grzechy. Nic nie musimy przed 
Nim ukrywać. On pragnie naszej szczerości. Możemy powiedzieć, że coś 
nas boli, czymś jesteśmy rozczarowani. Możemy także powiedzieć, że 
żyjemy w beznadziei. Nie będzie tym zgorszony, ponieważ On czeka aby 
wejść do naszego życia.  
 

Czy potrafisz wylać przed Jezusem swoje serce? Czy wołasz do Niego w 
swoim utrapieniu? Pomódl się: Jezu, dziękuję, że mogę przed Tobą 
wylewać moje serce. Dziękuje, że jesteś dla mnie obecny.  
 

7 czerwca 2021, poniedziałek           2 Kor 1,1-7; Ps 34,2-9; Mt 5,1-12 
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO BYĆ POCIESZANYM 

2 Kor 1, 3-4 
Błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec 
miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy. Ten, który nas pociesza w każdym 



naszym utrapieniu, byśmy sami mogli pocieszać tych, co są w jakiejkolwiek 
udręce, pociechą, której doznajemy od Boga.  
 
Każdy z nas potrzebuje być pocieszany. Każdy z nas wezwany jest do 
pocieszania innych. Źródłem pocieszenia jest Duch Święty. To Jego 
pierwsze imię – POCIESZYCIEL. Zapraszajmy Go, aby nas pocieszał i 
uczył pocieszać.  
 

Czy prosisz Ducha Świętego o pocieszenie? Czy wsłuchujesz się w Jego 
głos? Pomódl się: Jezu, proszę Cię o Twojego Pocieszyciela. Daj mi odkryć 
Go w całej pełni. 
 
8 czerwca 2021, wtorek        2 Kor 1,18-22; Ps 119,129-135; Mt 5,13-16 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO BYĆ ŚWIATŁEM  
Mt 5, 14-16 
Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. 
Nie zapala się też światła i nie stawia pod korcem, ale na świeczniku, aby 
świeciło wszystkim, którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło przed 
ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest 
w niebie.  
 

Być z Jezusem to być radykalnym światłem dla innych. Być światłem, które 
nie pokazuje fałszywej i łatwej drogi życia. Być światłem, to nieść w swoim 
życiu prawdę jednoznaczności i bez kompromisów. Być światłem to 
pozwolić Jezusowi działać.  
 

Czy jesteś światłem Jezusa? Czy nie fałszujesz tego światła swoimi 
kompromisami lub poprawnością polityczną? Pomódl się: Jezu, uzdolnij 
mnie do bycia Twoim prawdziwym światłem.  
 

9 czerwca 2021, środa       2 Kor 3,4-11; Ps 99,5-8; Mt 5,17-19 
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO ODKRYĆ DUCHA I CIAŁO 

2 Kor 3, 4-6 
Dzięki Chrystusowi taką ufność w Bogu pokładamy. Nie żebyśmy uważali, 
że jesteśmy w stanie pomyśleć coś sami z siebie, lecz wiemy, że ta możność 
nasza jest z Boga. On też sprawił, żeśmy mogli stać się sługami Nowego 
Przymierza, przymierza nie litery, lecz Ducha; litera bowiem zabija, Duch 
zaś ożywia.  
 

Litera i Duch są sobie potrzebne. Duch ożywia literę, ale Duch nie miałby 
czego ożywiać, gdyby nie było litery. Człowiek ma ciało i ma ducha. Duch 
ożywia ciało, bez ciała Duch nie miałby czego ożywiać. Potrzebujemy 
zarówno ciała jak i ducha, aby być w pełni tym kim mamy być – 

człowiekiem.  
 

Czy odkryłeś w swoi życiu potrzebę prawa i ducha? Czy odkryłeś w swoi 
życiu ciało i ducha? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za prawo i Ducha. 
Dziękuję, że dajesz mi doświadczyć ciała i ducha w swoim życiu. 
 
10 czerwca 2021, czwartek         2 Kor 3,15-4,1-6; Ps 85, 9-14; Mt 5,20-26 

CHODZIĆ  W  DUCHU ŚWIĘTYM, 
TO  DEMASKOWAĆ W SOBIE GRZECH ZABÓJSTWA 

Mt 5, 21 - 22 
"Słyszeliście, że powiedziano przodkom: Nie zabijaj!; a kto by się dopuścił 
zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam; każdy kto się gniewa na 
swego brata, podlega sądowi."  
 

Przykazanie: "Nie zabijaj!" nie dotyczy tylko fizycznego unicestwienia 
człowieka. Skutecznie zabijają także słowa, które poniżają lub oczerniają. 
Skutecznie zabija postawa nieprzebaczenia, która niszczy nadzieję na 
rozpoczęcie czegoś od nowa. Skutecznie mogą zabić gesty i czyny, które 
poniżają drugiego człowieka.  
 

Czy potrafisz zobaczyć  ile twoich słów niesie innym życie przez wzrost 
nadziei, dobra, dowartościowania? Czy nie niszczysz innych swoim 
słowem? Pomódl się: Jezu obdarz mnie darem wypowiadania słów, które 
niosą życie. Demaskuj we mnie ducha zabójstwa w najdrobniejszych 
postawach.  
 

11 czerwca 2021, piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  
Oz 11,1-9; Ps: Iz 12,2-5; Ef 3,8-19; J 19,31-37 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  
TO ŁĄCZYĆ SWOJE CIERPIENIE Z CIERPIENIEM JEZUSA 

Oz 11, 1-4 

Miłowałem Izraela, gdy jeszcze był dzieckiem, i syna swego wezwałem z 
Egiptu. A przecież Ja uczyłem chodzić Efraima, na swe ramiona ich brałem; 
oni zaś nie rozumieli, że troszczyłem się o nich. Pociągnąłem ich ludzkimi 
więzami, a były to więzy miłości. Byłem dla nich jak ten, co podnosi do 
swego policzka niemowlę, schyliłem się ku niemu i nakarmiłem go.  
 

Często nasze zatroskanie, miłość nie jest właściwie rozumiana przez 
innych. Tego samego doświadczał Bóg żywy od swojego ukochanego 
narodu. Nasz trud, wyrzeczenie, wydawać by się mogło, nie mają sensu, ale 
ten sens przychodzi z czasem. Wielokrotnie ten obdarzany potrzebuje 
doświadczyć braków, aby docenić to co otrzymał. Potrzebujemy złączyć 
nasze cierpienie z cierpieniem Jezusa, aby nie zgorzknieć.  


